ダイドーグループホールディングス株式会社

2025 年 1 月 30 日

報道関係各位

ダイドーグループホールディングス株式会社(本社：大阪市北区、代表取締役社長：髙松 富也 以

下、当社)は、当社グループ企業がトルコ国内で販売している水ブランド「Saka」より「Saka Water 330ml」

（以下、本商品）を、2023 年 2 月に発生したトルコ・シリア大地震の被災地復興にお役立てできれば

と、東京都内のダイドードリンコの一部自販機にて 2024 年 5 月 10 日（金）より販売しておりました

が、この度、本商品の売り上げの一部を公益社団法人セーブ･ザ･チルドレン・ジャパンへ寄付いたし

ましたのでお知らせいたします。なお、寄付金はトルコ・シリア国内の復興支援に充てられます。

当社では、被災地の一日も早い復旧・復興をお祈り申し上げるとともに、本取り組みを通じて、引

き続き支援を実施してまいります。

（１）寄付金額

 811,200 円

（２）寄付先

 公益社団法人セーブ・ザ・チルドレン・ジャパン

（３）販売していた「Saka Water 330ml」

 DyDo グループは、「こころとからだに、おいしいものを。」をブランドメッセージに、高い品質に

いつもサプライズを添えて、「オンリーDyDo」のおいしさと健康をお客様にお届けします。

当社グループトルコ現地水ブランド「Saka
サ カ

」をダイドードリンコ自販機にて販売

売上の一部をトルコ・シリア大地震の被災地に寄付いたしました

（参考情報）

＊＊＊本報道資料に関するお問い合わせ先＊＊＊

ダイドーグループホールディングス株式会社 コーポレートコミュニケーション部

〒530-0005 大阪市北区中之島 2-2-7 中之島セントラルタワー18F

TEL：06-6222-2621  FAX：06-6222-2623 E-mail：dydo-press@dydo.co.jp

mailto:dydo-press@dydo.co.jp